[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

(27 сессия 6 созыва)

	От 28 ноября 2019 г.
	№  199
	пгт. Провидения

О внесении изменений в решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 18.09.2015 г. № 230 «Об установлении на территории Провиденского городского округа налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чукотского автономного округа от 27.05.2019 г. № 48-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Чукотского автономного округа порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, Совет депутатов Провиденского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 18.09.2015 г. № 230 «Об установлении на территории Провиденского городского округа налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости» следующие изменения:

1) в пункте 2 решения слова «по налогу в отношении объектов налогообложения» заменить словами «по налогу на имущество физических лиц в отношении объектов налогообложения»;
2)    пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующие налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.";
3) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить, что кроме граждан, указанных в пункте 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, право на налоговую льготу в отношении видов объектов, установленных пунктом 4 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:

1)
многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет (детей, обучающихся по очной форме, до 23 лет);

2)
родители (усыновители, опекуны, попечители) детей-инвалидов;

3)
дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

4)
лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
          2.
 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Провиденского городского округа www.provadm.ru
Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа
  С.А. Дацко
Заместитель Главы Провиденского

городского округа                                                                        В.В. Парамонов
«  28  »  _ноября 2019 г.